Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e de acordo com o resultado apresentado na
ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 0018/2022/SME, expedida aos 24 dias do mês de fevereiro de 2022,
em favor das empresas e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº
10.520/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº
0018/2022/SME, expedida aos 24 dias do mês de fevereiro de 2022, por estar de acordo
com a legislação em vigor, ao:

PROPONENTE I: JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº

31.911.796/0001-68, sediada na Rua Cametá, nº 4, Bairro São Francisco das Chagas, Tucuruí
– PA, CEP 68.459-300, tendo para contato os Fones (94) 99266-5278 / (94) 99218-7913 e o
e-mail: jrvariedadess@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. CARLOS CEZAR VIEIRA
JUNIOR, brasileiro, empresário, portador do RG n° 5886213 PC/PA, portador do CPF nº
008.232.552-98, residente e domiciliado na Rua Cametá, N° 4-B, Bairro São Francisco das
Chagas, Tucuruí – PA, CEP 68.459-300,  vencedor do item n° 05,  no valor total de R$
28.079,70 (Vinte e Oito Mil, Setenta e Nove Reais e setenta centavos).

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO UNID QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

05

ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO

ORGANIZADOR COM 02 (DUAS)

PORTAS, 04 (QUATRO) PRATELEIRAS

198 X 90 X 40 CM. (COR CINZA)

UN 30
SÓ AÇO / SÓ

AÇO
R$ 935,99 R$ 28.079,70

VALOR: VINTE E OITO MIL, SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS R$ 28.079,70

PROPONENTE II: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº 08.255.726/0001-87, sediada na Folha 32, Quadra 11, Lote 01ª,
Bairro Nova Marabá, Marabá - PA, CEP 68.508-110, tendo para contato os Fones (94) 99132-
1505 / (94) 3323-5999 e o e-mail: raquel_wr@hotmail.com, neste ato representada pela
Sr.ª RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, brasileira, empresária, portadora do RG n° 1482990 2ª
Via PC/GO, portadora do CPF nº 319.589.071-20, residente e domiciliada na Folha 32,
Quadra 19, Lote 06, Edifício Carajás, apto 304, Bairro Nova Marabá, Marabá - PA, CEP
68.508-180,  vencedor dos itens nº 01, 02, 03, 04 e 06,  no valor total de R$ 39.590,00
(Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Noventa Reais).

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO UNID QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

Página 2 de 3

01

MESA ESCRITÓRIO EM FORMATO ‘’L’’

ELABORADA EM MDP 15 MM COM

ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 01

MM, MESA DE 136X53 CM E MESA

LATERAL DE 90X53 CM, PÉS EM AÇO

COM PINTURA EPOXI NA COR AZUL,

ALTURA 75 CM, LARGURA 136X143

CMM, PROFUNDIDADE 53 CM, COM

04 (QUATRO) GAVETAS.

UN 10
PANDIM /

PANDIM
 R$    865,00   R$   8.650,00

02

ARMÁRIO BAIXO EM MDP COM DUAS

PORTAS 30 MM, LARGURA 805 MM,

PROFUNDIDADE 420 MM, ALTURA 740

MM, 02 PORTAS EM MDP 15 MM COM

TRAVAMENTO E PUXADORES EM

POLIPROPILENO DE 96 MM, TAMPO

EM MDP 03 MM, LATERAL MDP 15

MM, FUNDO MDP 03 MM, BASE MDP

COM REGULAGEM DE ALTURA,

ACABAMENTO FITA DE BORDA, COR

AZUL.

UN 20
NOBRE /

NOBRE
 R$    669,00   R$ 13.380,00

03

MESA ESCRITÓRIO EM MDP 120 X 75,

ALTURA 75 CM, DUAS GAVETAS EM

MDP COM CHAVE, (COR AZUL).

UN 20
NOBRE /

NOBRE
 R$    365,00   R$   7.300,00

04

CADEIRA SECRETÁRIA FIXO COM

ESTOFADO, ALTURA 85 CM, ALTURA

DO ENCOSTO 36 CM, LARGURA DO

ASSENTO 43 CM (COR AZUL).

UN 30
NOBRE /

NOBRE
 R$    179,00   R$   5.370,00

06

CAIXA TÉRMICA 360 LITROS INOX

INTERNO: CAPACIDADE 360 LITROS,

ACABAMENTO INTERNO INOX 430

ISOLAMENTO TÉRMICO POLIURETANO

INJETADO, MEDIDAS EXTERNAS

COMPR. 1080 MM / LARG. 690 MM /

ALT. 775 MEDIDAS INTERNAS COMPR.

990 MM / LARG. 600 MM / ALT. 660

MM, VÁLVULA DE ESCOAMENTO

FÁCIL, DOBRADIÇAS REFORÇADAS,

ALÇAS EMBUTIDAS, PÉ DE NYLON DE

ALTA RESISTÊNCIA, TAMPA COM

TRINCO, PORTA CADEADO E

BORRACHA DE VEDAÇÃO, REFORÇO DE

CANTOS, GUARNIÇÃO EM PVC ANTI

BACTERICIDA, PINTURA BRANCA EPÓXI

OU ELETROSTÁTICA.

UN 2 CEFAZ / CEFAZ  R$ 2.445,00   R$   4.890,00

VALOR: TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS R$ 39.590,00

Valor Total Homologado: R$ 67.669,70 (Sessenta e Sete Mil, Seiscentos e
Sessenta e Nove Reais e setenta centavos).

Página 3 de 3

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade

competente.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, 03 de março de 2022.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

		2022-03-03T14:08:44-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234